






-4-

• je potrebné upozorniť prevádzkovateľa zariadenia na rešpektovanie príslušných ustanovení a opatreníNV SR č. 349/2010 Z.z„12. SPP- distribúcia, a.s., Bratislava -vyjadrenie č. TD/NS/0351/2017Ne zo dňa 24.7.2017.- V záujmovom území sa záujmovom území sa nachádza plynárenské zariadenie STL- plynovody.- SPP - distribúcia, a.s., súhlasí s umiestnením stavby za dodržania všeobecných podmienok citovanéhovyjadrenia.13. Stredoslovenská energetika- distribúcia a.s., Žilina, vyjadrenie č. 4600036038 ·zo dňa 2.8.2017- súhlasí s pripomienkami:• V predmetnej lokalite katastra Tomaľa sa nachádzajú podzemné VN vedenia, podzemné NN vedeniaa skrine.• Od uvedených energetických zariadení dodržať ochranné pásmo v zmysle zákona 251/2012 Z.z.,a bezpečné vzdialenosti podľa príslušných noriem STN. ( VN vzdušné vedenie 22 kV od krajnéhovodiča na každú stranu 1 O m, NN vzdušné vedenie od krajného vodiča na každú stranu 1 m, VN a NNzemné káblové vedenie na každú stranu 1 m.) , • Presnú trasu podzemných káblových vedení v majetku SSE-D na základe objednávky smerovanej na e­mailovú adresu prevadzkovatel@sse-d.sk vytýči určený pracovník SSE-D.• dodržať ostatné podmienky citovaného vyjadrenia14. Ku kolaudácii stavby predložiť certifikáty o zhode vlastností výrobkov použitých pri stavbe.15. Termín ukončenia stavby: 05/2018.16. Po ukončení stavby stavebník požiada stavebný úrad o vydanie kolaudačného rozhodnutia17. Stavebník je povinný oznámiť stavebnému úradu začatie stavby.
Stavebné povolenie stráca platnosť pokiaľ do dvoch �kov odo dňa nadobudnutia právoplatnostirozhodnutia stavba nebude začatá. Stavba nesmie byť zalatá pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť. _ V zmysle § 4 ods. l písm. a) sadzobníka správnych po , tatkov ktorý tvorí prílohu zákona NR SR č.145/1995 Z.z. v znení jeho neskorš!ch noviel, je žiadateľ t platenia správneho poplatku oslobodený. 
Toto rozhodnutie má podľa § 69 ods. 2 stavebného �ona povahu verejnej vyhlášky a musí byt' vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli Mesta To1aľa, posledný deň tejto lehoty je dňom jehodoručenia. 

Odôvodnehie 

Stavebník Mesto Tomaľa, Mestský úrad, Mierová 14, 982 01 Tornal'a podal dňa 4.7.2017 na tunajšom úrade žiadosť na vydanie stavebného povoleria pre stavbu „ Revitalizácia vnútrobloku sídlisko Stred Tomaľa" v Tomali. Stavebný úrad oznámil dňa 1 O. 7 .2017 začatie sta\l
l
ebného verejnou vyhláškou a nariadil ústne konanie spojené s miestnym šetrením na deň 8.8.2017. Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadísk uveôených v § 62 stavebného zákona a bolo zistené, že uskutočnením stavby ni� sú ohrozené\ záujmy spoločnosti, ani obmedzené či ohrozené práva účastníkov konania. Učastníci konania do doby vydania stavebného povolenia neuplatnili žiadne námietky ani pripomienky. Dokumentácia stavby splňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. Stavebný úrad v konaní nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby a zistil, že jej umiestnenie zodpovedá hľadiskám starostlivosti i životné prostredie. 

Poučenie 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie v zmysle ustanovenia § 54 ods.2 správneho poriadku �o _15 dní o,do dňa je�o doru�enia nav r' -�mer cestou Obecného ':1fadu Gemer. Totorozhodnutte Je preskumateľné sudom az po ��ch opravných pro nedkov. 

�•-· .. 'si}F staros 6 š i  k 
.';·_·-�.%�.,_. 

;1 ,: 
� 

\.,.�. ·-- * _....,/ 



- 5 -

Rozhodnutie sa doručuje 

1. Mesto Tornaľa, Mestký úrad, Mierová 14, 982 O 1 Tomaľa
2. Slovenský pozemkový fond, reg. Odbor, Šafárikova 36, 048 O 1 Rožňava
3. Okresný úrad, odbor starostlivosti o životné prostredie, Komenského 40,050 01 Revúca
4. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, S.Tomášika 14,979 01 Rimavská Sobota
5. Stredoslovenská energetika - distribúcia, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 01 O 47 Žilina
6. Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť a.s. Duklianskych hrdinov 42, 979 O 1
Rimavská Sobota
7. Slovenský plynárenský priemysel- distribúcia, a.s., M. Rázusa 49/2064, 984 01 Lučenec
8. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava
9. Stefe THS, s.r.o., Okružná 42/9, OSO 01 Revúca
1 O. Tornalanet s.r.o., Poštová 24,982 01 Tomaľa
11. Ing.arch, Stanislav Barényi, Lesnícka 1 O, 031 O 1 Liptovský Mikuláš

Vyvesené dňa : J;;f, &c:f, �ľ 

/ 



OBEC GEMER 

Gemer, 980 01 Tornaľa 

ROZHODNUTIE JE PRÁVOPLATN� 

A VYKONATElNÉ DŇA: ,/1.!Jr

Ve r e j n á  v y h l ášk a 

R O Z HOD N,,U TIE

Gemer: 17.07.2019
Číslo: 239/2019/GVa

Obec Gemer, ako príslušný stavebný úrad v zmysle § 119 zákona č. 50/1976 Zb. o
územnom plánovaní a stavebnom poriadku· ( stavebný zákon ) v znení jeho neskorších
noviel podľa § 68 a § 69 stavebného zákona prejednal žiadosť navrhovateľa Mesto
Tornaľa, Mestský úrad, Mierová 14, 98201 Tomaľa, IČO 00 319 091 v rozsahu v akom
sa zmena dotýka práv právom chránených záujmov účastníkov stavebného konania, ako aj
záujmov chránených dotknutými orgánmi štátnej správy a rozhodol takto:

Zmena stavby pred jej Jpkončením „Revitalizácia vnútrobloku sídliska Stred
Tomaľa" na pozemku KN - C pare. 1168/1, 1168/38, 1168/39, 1168/40, 2270 ( v rozsahu
KN-E pare.č. 11/2 - 11/9 ) a 1 00/1 v kat. území Tornaľa, pozostávajúca z SO 301 
Spevnené plochy, SO 302 Dr bná architektúra, SO 303 Sadové úpravy, SO 304 
Exteriérové fitnes, SO 305 De ské ihrisko, SO 306 Pieskovisko a SO 307 Verejné
osvetlenie sa

p o v oľu j e
v tomto rozsahu
1. PredÍženie platnosti stavebného povolenia na stavbu vydaného rozhodnutím tunajšieho
úradu pod číslom 427/2017 zo dňa 25.08.2017, (ďalej len „stavebné povolenie"), o 2 roky
odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia. 
Stavebným povolením bolo stavebníkovi povolené uskutočnenie stavby „Revitalizácia
vnútrobloku sídliska Stred Tornaľa" na pozemku KN - C pare� 1168/1, 1168/38, 1168/39,
1168/40, 2270 ( v rozsahu KN-E pare.č. 11/2 - 11/9 ) a 1100/1 v kat.· území Tornaľa,
p«,zostávajúca z SO 301 Spevnené plochy, SO 302 Drobná architektúra, SO 303 Sadové
úpravy, SO 304 Exteriérové fitnes, SO 305 Detské ihrisko, SO 306 Pieskovisko a SO 307
Verejné osvetlenie





-·

-,. 

konania. Stavebný úrad v priebehu konania nenašiel dôvody, ktoré by bránili povoleniu 
zmeny stavby a preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Poučenie. 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie v zmysle ustanovenia § 54 ods. 2 
správneho poriadku do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Obec Gemer, cestou Obecného 
úradu Gemer. Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov 
a nadobudnutí právoplatnosti preskúmateťné súdom. 

Toto oznámenie je v zmysle stavebného zákona doručené verejnou vyhláškou, preto 
musí byť podľa§ 26 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní vyvesené po dobu 15 dní na 
úradnej tabuli Mesta Tomaťa. 

Posledný deň tejto lehoty sa považuje za deň doručenia .. 
Na základe ustanovenia § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 
neskorších predpisov v znení neskorších predpisov Mesto Tornaťa povinné toto oznámenie po 
jeho doručení; 
- zverejniť na úradnej tabuli a na ich webových sídlach ( ak ich majú zriadené) po dobu 15

dní (posledný deň je dňom doručenia)
- písomne oznámiť tunajšiemu úradu tennín vyvesenia a zvesenia na úradnej tabuli a na

internete

starosta obce 

Rozhodnutie bolo ·vyvesené dňa ................................. podpis ....................................... . 

Rozhodnutie bolo zvesené dňa .................................... podpis ........................................ . 

Doručuje sa: 
1. Mesto Tornaľa, Mestský úrad, Mierová 14, 982 01 Tornaľa
2. Slovenský pozemkový fond, reg. Odbor, Šafárikova 36, 048 01 Rožňava
3. Okresný úrad, odbor starostlivosti o životné prostredie,

Komenského 40, 050 O 1 Revúca 
4. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, S.Tomášika 14,979 01 Rimavská Sobota
5. Stredoslovenská -Distribučná, a.s„ Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina
6. Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť a.s.

Duklianskych hrdinov 42, 979 01 Rimavská Sobota 
7. Slovenský plynárenský priemysel- distribúcia, a.s.,

M. Rázusa 49/2064, 984 O 1 Lučenec
8. Slovak Telekom, a.s„ Bajkalská 28,817 62 Bratislava
9. Stefe THS, s.r.o„ Okružná 42/9, 050 01 Revúca
IO. Tomalanet s.r.o„ Poštová 24,982 01 Tornaľa 
11. Ing.arch, Stanislav Barényi, Lesnícka 1 O, 031 O 1 Liptovský Mikuláš


